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بنگاه

 موانع پیش روی
مالیات ستانی عادلانه

کامران زارعی کارشناس اقتصادی/ مالیات ستانی 
بر اساس عدالت و توزیع بار مالیات به همه 
قشرهای مردم، از محوری ترین مباحث مورد نظر 
سیاست گذاران در وضع قوانین مالیاتی است. 
اصل مالیات ستانی عادلانه در طول تاریخ همواره 
یکی از مهم ترین دغدغه های مردم، دولت ها و 
حکومت ها بوده است. عدالت به معناى عام 
یعنی قرار دادن و نهادن هر چیز در محل حقیقى 
خود. ارسطو عدالت را به دو بخش افقی و عمودی 
تقسیم کرده است به صورتی که عدالت افقی یعنی 
»با برابری ها باید برابر رفتار شود« و عدالت عمودی 

یعنی »با نابرابری ها باید نابرابر رفتار شود«.
 در ایران نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی

)T/GDP( برابر 5.5 درصد است که در مقایسه با 
متوسط جهانی )14 درصد( اختلاف بسیاری دارد. 
این نسبت نشان می دهد که درآمدهای مالیاتی 
در ایران بسیار پایین بوده و کفاف مخارج دولت را 
نمی دهد. با بررسی آمارهای وصولی بخش مالیات 
بر درآمد که شامل مالیات بر درآمد حقوق کارکنان 
بخش عمومی، حقوق کارکنان بخش خصوصی، 
مشاغل، مستغلات و درآمدهای متفرقه است، در 
می یابیم که بخش مشاغل یا همان اصناف در 
ایران با دارا بودن سهمی بین 20 تا 30 درصدی 
از تولید ناخالص داخلی تنها 6 درصد از سهم 
مالیات در بین منابع مختلف مالیاتی را پوشش 
می دهد، در حالی که یک کارمند با دریافتی 250 
میلیون تومان در سال 30 میلیون تومان مالیات 
پرداخت کرده است که این امر اصل عدالت افقی 

در مالیات ستانی را نقض می کند.
از دیگر علل پایین بودن درآمدهای مالیاتی در 
ایران معافیت های متعدد مالیاتی است که طبق 
برآوردهای رسمی تا 41 درصد از تولید ناخالص 
داخلی کشور را شامل می شود و طبق بررسی های 
غیررسمی این عدد تا 45 درصد نیز می رسد. ویژگی 
مشترک معافیت های اعطایی در قانون مالیات ها 
این است که عموماً غیرهدفمند، غیرمشروط و 
دائمی هستند. در حالی که معافیت مالیاتی باید در 
چهارچوب مبانی نظری و تجربی تصویب و اجرایی 
شود. این سطح گسترده از معافیت های مالیاتی 
با اصل مالیات ستانی عادلانه در تضاد بوده و در 
همه این سال ها بار جبران هزینه های دولت را 
بر دوش بخشی از مؤدیان مالیاتی قرار داده است. 
به طور مثال شرکت های بزرگ با گردش مالی و 
سوددهی بالا در مناطق آزاد تجاری، فعالیت های 
بزرگ کشاورزی و سود سپرده ها که طبق قانون 
معاف از مالیات هستند، اصل عدالت عمودی 

مالیاتی را نقض می کند.
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صدای واحد از ایران
ایرانیان در سراسر کشور بهمن سرد را گرما بخشیدند

حضور نوجوانان دختر و پسر مشهدی بود که حتی 
سال های پس از جنگ را نیز درک نکرده اند و گویی 
همین لحظه از کنسول بازی جدا شده و راهی 
خیابان های یخ زده مشهد شده اند و بیشترشان 
گوشی به دست در مسیر راهپیمایی استوری 
می گذاشتند و عکس می گرفتند.  راهپیمایی 22 
بهمن مشهد دیروز حوالی ساعت ۹ صبح از میدان 
15 خرداد به سمت حرم مطهر رضوی آغاز شد.  به 
گزارش ایرنا، امیر رضا امیری فارمد نوجوان 11 ساله 
گفت: آمده ایم تا پشت مملکت باشیم، به خاطر 
خون شهیدان و البته پیروی از رهبری آمده ایم. 
وی ادامه داد: پدرم در کارخانه فولاد شب کار است 
و برای همین با پدربزرگم آمده ام. امیر رضا که 
خود را طرفدار حاج قاسم می داند، افزود: عکس 
کوچکی از حاج قاسم را توی اتاق خوابم زده ام. 
اما مائده گل میشی 13 ساله پدرش را همراه کرده 
است تا به راهپیمایی بیایند، این خانواده که اهل 
بلوار طبرسی هستند، گفت: چون می خواستم از 
رهبری پیروی کنم به راهپیمایی آمده ام، رهبری در 
سخنرانی اخیرشان گفته بودند باید پای آرمان ها 

بمانیم تا نشان بدهیم ایران تنها نیست.

طبرستان با انقلاب
مازندرانی ها همگام با دیگر نقاط کشور با حضور 
گسترده در راهپیمایی 22 بهمن برگ زرین دیگری 
از حماسه حضور خود را ورق زدند و به جهانیان ثابت 
کردند ملت ایران دلداده انقلاب و میهن خویش 

است و تداوم راه شهدا را وظیفه خود می داند.
آحاد مردم مازندران بار دیگر همانند دیگر 
هموطنان در سراسر کشور با حضور گسترده در 
راهپیمایی 22 بهمن با همراهی پیر و جوان به 
خیابان ها آمدند تا بیعت مجدد خود را با آرمان های 
بنیانگذار جمهوری اسلامی، شهیدان و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به نمایش بگذارند. امسال در 
6۸ نقطه از مازندران در مناطق مختلف شهری و 
روستایی همه به میدان آمدند و با حضورگسترده 
در مسیرهای راهپیمایی و نیز با اجرای رژه خودرویی 
و موتوری در خیابان های اصلی شهرهای مازندران، 

یوم الله 22 بهمن را گرامی داشتند.

جشن کردستانی ها  در سردترین روز سال
روز گذشته، مردم مرزدار استان کردستان در هوای 
سرد و سوزناک بهمن ماه و همگام با سایر هموطنان 
خود به خیابان آمدند تا با خلق حماسه ای دیگر، 
برگ زرینی بر افتخارات انقلاب اسلامی ایران 
بیفزایند. علیرغم هوای سرد و یخبندان بهمن ماه، 
مردم با بصیرت استان کردستان پرشورتر از گذشته 
به میدان آمدند تا در چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی نظام شکوهمند اسلامی به دنیا نشان 
دهند هیچ توطئه و دسیسه ای نمی تواند خللی 
در اراده این مردم انقلابی ایجاد کند. همزمان با 
شروع راهپیمایی و جشن طلوع چهل و هفتمین 
بهار آزادی، نوای استکبارستیزی و دفاع از آرمان های 

انقلاب، در استان طنین انداز شد و مردم با در 
دست داشتن پلاکاردهایی با مضامین »مطیع امر 
رهبریم« و... با آرمان های امام، رهبری و شهدا 

تجدید بیعت کردند.

حضور مردم در دیار پایداری 
مردم استان خوزستان روز گذشته در جشن پیروزی 
انقلاب اسلامی با شور و هیجان خاصی در مراسم 
22 بهمن شرکت کردند؛ کودک، جوان تا پیرمرد و 
ورزشکار، همه با پرچم های سه رنگ ایران در کنار 
یکدیگر فریاد همبستگی و وفاداری به آرمان های 
انقلاب سر دادند.  اقوام مختلف خوزستان از عرب 
و لُـــر گرفته تا بختیاری ، دزفولی و... با افتخار در 
صفوف راهپیمایان حضور یافتند و یکپارچگی و 

پایداری خود را به نمایش گذاشتند.
رنگین کمان اقوام خوزستانی همه در کنار یکدیگر 
در حالی که پرچم ایران و تصاویری از امام خمینی)ره( 
و مقام معظم رهبری در دست داشتند، فریاد »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر دادند. ورزشکاران 
خوزستانی نیز در این مراسم حضوری فعال داشتند 
و با لباس های ورزشی و همراه با خانواده های خود 
در صفوف راهپیمایان حضور پیدا کردند، چهره های 
سرشناس ورزشی استان، با افتخار در کنار مردم 
آمدند تا نشان دهند که همواره در کنار مردم و در 

خدمت انقلاب هستند.

گرامیداشت انقلاب در سرمای زیر 10 درجه
مردم شهرهای مختلف آذربایجان غربی با وجود 
هوای سرد و سرمای 10 درجه زیر صفر در جای 
جای استان، به خیابان ها آمده و چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی را جشن 

گرفتند.
شهرهای مختلف آذربایجان غربی و حتی روستاهای 
کوچک و بزرگ این استان، میزبان مردمی بود که 
آمده بودند چهل و ششمین سالگرد انقلابی را که 
برای استقلال و آزادی و رسیدن به جمهوری اسلامی 

برپا کرده اند، جشن بگیرند.

»جشن حضور تا ظهور« در آذربایجان شرقی
مردم تبریز و سایر نقاط آذربایجان شرقی همدل و 
همگام با مردم سراسر کشور بار دیگر برای خلق 
حماسه ای از جنس بصیرت، غیرت و حمیت به 
میدان آمدند تا در جشن 46 سالگی پیروزی انقلاب 
اسلامی با رهبری تجدید بیعت کنند. از کودکان 
دهه نودی تا نوجوانان دهه هشتادی، جوانان دهه 
هفتادی و پدر و مادرهای دهه شصتی و پنجاهی و 
البته دهه چهلی های همیشه پای کار انقلاب در 

سرمای استخوان سوز تبریز به میدان آمدند.
جشن امسال فجر انقلاب با ایام شعبانیه همزمان 
شده و با عنوان »جشن حضور تا ظهور« برگزار شد. 
در یکی از غرفه ها پلاکاردهایی با کلیشه ای از تصاویر 
امام و رهبر معظم انقلاب تهیه شده بود که یادآور 

دوران انقلاب است.

ایران زمین - در بجنورد برف می بارید و در 
سنندج دمای هوا به منفی 10 رسیده بود. 
آسمان گرگان ابری و بارا نی بود و رشت در 
سرمای به جای مانده از سه روز بارش برف، 
یخ بسته بود؛ 22 بهمن دیروز در همه شهرها 
و روستاهای ایران در شرایطی برگزار شد که 
برف و سرمای سرتاسری مانع حضور مردم 
در میعادگاه بیعت دوباره با انقاب اسامی و 

آرمان های امام خمینی)ره( نشد.

وفاق در سرزمین نخل و آفتاب 
در سیستان و بلوچستان شیعه و سنی از هامون 
تا مَکران با هم همگام شدند تا در کنار یکدیگر، 
نماد واقعی وحدت و وفاق را در این روز تاریخی 
به نمایش بگذارند. اقشار مختلف مردم از 
جوانان و کهنسالان تا زنان و مردان همه 
یکپارچه در دفاع از انقلاب اسلامی و آرمان های 

آن، در این مراسم باشکوه شرکت کردند.
تمامی اقشار جامعه از جوانان دهه هشتادی 
و نودی تا کهنسالان، از زنان و مردان گرفته تا 
کارمندان در کنار هم در این مراسم شرکت 
کردند و همگان به یک هدف مشترک یعنی 
پاسداشت انقلاب اسلامی، به خیابان ها آمده 

بودند. این حضور گسترده در کنار  لباس های 
سنتی بلوچی و سیستانی جلوه ای خاص به 
راهپیمایی بخشید و در کنار سرودهای محلی 
و ملی، فضای ویژه ای را ایجاد کرده بود، این 
لباس ها بویژه در کنار هم، نمادی از تنوع و 
وحدت مردم استان بود که توانسته اند با وجود 
تفاوت های قومی و مذهبی، در کنار هم در یک 

مسیر مشترک حرکت کنند.
در زاهدان، مسیر راهپیمایی از میدان آزادی آغاز 
شد و تا خیابان امام خمینی)ره( ادامه یافت؛ 
در این مسیر، سرودهای دانش آموزی، اجرای 
موسیقی های محلی و نمایش عروسک های 
غول پیکر شور و هیجان خاصی به مراسم 
بخشید. علاوه بر این، غرفه های نمایشگاهی 
در مسیر راهپیمایی، دستاوردهای انقلاب 
اسلامی و پیشرفت های چشمگیر سیستان و 
بلوچستان در زمینه های مختلف را به نمایش 
گذاشتند و مردم شاهد بودند که انقلاب 
اسلامی نه تنها در سطح ملی، بلکه در سطح 
محلی و منطقه ای نیز دستاوردهای زیادی به 
ارمغان آورده است. رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: 
راهپیمایی 22 بهمن امسال در استان با اجرای 
برنامه های ویژه در 60 نقطه، از جمله رژه های 
خودرویی، نمایشگاه های دستاوردهای انقلاب و 
سرودهای محلی برگزار می شود. حجت الاسلام 
والمسلمین علی خیور بیان کرد: امسال در 

60 نقطه سیستان و بلوچستان به صورت ویژه 
برنامه های متنوعی برای گرامیداشت سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی تدارک دیده شده است. 
این برنامه ها شامل راهپیمایی در روستاها، 
رژه های خودرویی و تراکتوری در برخی مناطق و 

برنامه های فرهنگی در شهرها است.

حال و هوای خراسان شمالی در22 بهمن
خراسان شمالی، با داشتن اقوام  ترک، کرد، 
تات، بلوچ و ترکمن همواره در همدلی و وفاق، 
پیشقدم بوده است. مردم خراسان شمالی از 
کرد، ترک، ترکمن، بلوچ، فارس و تات دیروز 
به خیابان ها آمدند تا بار دیگر شعور دینی و 
دینداری را به نمایش بگذارند. مراسم راهپیمایی 
22 بهمن دراین استان در 144 نقطه روستایی و 
16 نقطه شهری استان برگزار شد. در بجنورد 
مرکز استان از زن و مرد، کودک و نوجوان، پیر و 
جوان در میدان شهید حضور به هم رساندند و 
با حضور در راهپیمایی چهل و ششمین سالروز 
پیروزی انقلاب حماسه ای ماندگار خلق کردند.

استوری های نسل زد از راهپیمایی مشهد 
مراسم 22 بهمن در مشهد در دمای منفی سه 
درجه سانتیگراد برگزار شد و مردم به خیابان ها 
آمدند تا چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی را در قلب ایران جشن بگیرند.
آنچه این راهپیمایی مردمی را جذاب تر می کرد، 
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